

در یافت جرائم دیرکرد و جریمه بر سود بانکی از نظر قانونی اشکال دارد

قرار دادهای عجیب مسکن عامل افزایش قیمت‌ها

خبر خوش برای ماینرها

ماین کنید

کالا وارد کنید!

با وجود تمام هیاهوی مربوط به پرداخت یارانه ۸۰۰ هزار تومانی، شرط اجرای آن یعنی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فعلا منتفی شده و همین موجب عدم پرداخت یارانه های ۸۰۰ هزار تومانی وعده داده شد.

برگ برنده دولت کجاست؟

یارانه ۸۰۰ هزار تومانی

به بایگانی رفت

سه تصمیم مهم

برای ۳۰ میلیون مشمول سهام عدالت

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح کرد

سیاست تزریق برنج خارجی برای

کنترل قیمت، شکست خورده است

دبیر انجمن خودروسازان:

آزادسازی واردات خودرو

نباید به صنعت داخل لطمه بزند

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس خبرداد:

تبانی سیاه برای توزیع قیر رایگان

با بررسی اطلاعات و مستندات برخی پرونده‌ها، مشخص شده برخی مدیران دولتی با پیمانکاران تولید قیر تبانی و برای دریافت قیر رایگان سندسازی کرده‌اند. این امر باعث نیمه‌کاره‌ها شدن طرح‌های عمرانی، تحمیل هزینه‌های گزاف به دولت و در نتیجه تضییع گسترده منابع عمومی کشور شده است

وب‌گاه امروز: WWW.TODAYONLINE.IR

یادداشت امروز

ارتقای مهارت‌های فنی در معادن

پروا فضل شادمان

اهمیت منابع معدنی چه در زمان صلح و چه در زمان جنگ بر کسی پوشیده نیست. در حقیقت میتوان گفت کشورهای از نظر صنعتی موفقیت یافته اند که یا خود دارای منابع معدنی مهم بوده اند و یا به آسانی از منابع معدنی سایر کشورها بهره برداری کرده اند. بین منابع معدنی، سوخت‌ها و آهن در درجه اول اهمیت قرار دارند و در مرحله بعد مس، سرب و روی قرار می‌گیرند. مولی‌بند نظیر فسفات‌ها، پتاس، نیترات و گوگرد نیز برای صنایع شیمیایی اهمیت بسیار دارد. طلا و نقره گرچه با ارزش هستند ولی از نظر پایه گذاری صنایع اصلی، نقش چندانی ندارند. معادن تاکنون ماده اولیه مورد نیاز بسیاری از صنایع می‌باشند و در خود کفایی صنعتی، ایجاد اشتغال مولد و افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرشاره یک کشور، نقش تعیین کننده‌ای دارند. اساسی‌ترین محور در بخش معادن، سرمایه گذاری و تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز تولید است که از ضرورت‌های افزایش تولید ملی نیز بشمار میرود لذا توسعه فعالیت‌های اکتشافی در فعالیت‌های معدنی بعنوان یک امر اجتناب ناپذیر است. در شرایط حال حاضر اقتصادی و تحمیل تحریم‌های گسترده علیه ملت ایران، یکی از مهمترین فرصت‌های موجود برای عبور از این شرایط، توجه و برنامه ریزی در بخش معادن و تأسیس‌های بالقوه در داخل کشور است که از این طریق می‌توان با خلق مزیت رقابتی، تهدیدات را به فرصت تبدیل نمود. یکی از مهمترین و اساسی‌ترین پایه‌های اقتصاد هر کشور را منابع معدنی آن کشور تشکیل می‌دهند. نقش معادن در رشد اقتصادی بسیار جدی و راهبردی است و بهره برداری از معادن کشور یک ضرورت انکارناپذیر در توسعه اقتصادی محسوب می‌شود. باید به این نکته اذعان کرد که سهم معادن در اقتصاد ایران بطور غیر مستقیم بسیار بیشتر از تجارت و حتی صنعت است. بطوریکه حجم عظیم اقدامات معدنی سبب رونق حمل و نقل و ترانزیت می‌شود و از طرف دیگر اشتغال در معادن پایدارتر و با توجه به پراکندگی آن در سراسر کشور، رشد اشتغال در مناطق محروم را نیز فراهم می‌سازد. مهمترین راهبردی کاهش خام‌فروشی و جلوگیری از خام‌فروشی ظرفیت تولید است.

ادامه در صفحه ۳



«امروز» از پتانسیل‌های حوزه معدن و صنایع معدنی و چالش‌های پیش‌روی آن گزارش می‌دهد.

نان معدنی!

عضو کمیسیون انرژی مجلس

ثروتمندان ۳۳ برابر دهک اول

یارانه سوخت می‌گیرند

«امروز» از پتانسیل‌های حوزه معدن و صنایع معدنی و چالش‌های پیش‌روی آن گزارش می‌دهد

نان معدنی!



نفتی با دارا بودن مزیت‌های رقابتی در منطقه خواهد بود.

همکاری در حوزه معدن و صنایع معدنی نیز از دیگر بخش‌های است که می‌تواند در منطقه خاورمیانه و بویژه میان ایران و همسایگان، منجر به تشکیل زمینه‌های همکاری‌های گسترده شود. به این ترتیب که ایران با دارا بودن ذخایر عظیمی از مس، سرب، روی و سنگ‌های تزئینی، جایگاه مهمی را در دنیا از این لحاظ از آن خود کرده است. مواد معدنی محدود یک درصد و صنایع معدنی تا ۰.۱ درصد تولید ناخالص کشور را به خود اختصاص می‌دهد.

نقش معادن و صنایع معدنی در اقتصاد ملی و روند پیشرفت کشور

معادن و صنایع معدنی به دلیل برخورداری از قابلیت تولید محصولات صادراتی در ارزش افزوده صادراتی کشور سهم مهمی و به دلیل تنوع و پراکندگی ذخایر معدنی می‌تواند به برنامه‌های رشد در اغلب مناطق غیر برخوردار و دورافتاده کشور کمک نماید. این بخش به دلیل دارا بودن ویژگی‌های زیر در اقتصاد ملی و روند پیشرفت کشور، نقش تعیین‌کننده دارد:

تجدید ناپذیر بودن منابع و ذخایر معدنی و بین نسلی بودن منابع معدنی؛

برخورداری ذخایر معدنی از ارزش ذاتی و قابلیت ارزش افزوده در آن؛

سرمایه بر و پرریسک بودن فعالیت‌های معدنی و صنایع معدنی؛

قابلیت کمک به توسعه متوازن و محرومیت زدایی مناطق غیر برخوردار مستعد معدنی؛

قابلیت ارزش آوری و کمک به توسعه صادرات غیر نفتی؛

قابلیت تأمین نیازهای بخش گسترده‌ای از صنایع داخلی.

امروزه بخش‌های مختلف اقتصادی و صنعتی با چالش‌های بسیاری روبرو هستند. تحول در همه سطوح جهانی، ملی، بخشی و بینگانه در جوامع امروزی مشهود می‌باشد. سرعت جهانی شدن، تغییر و تحولات فناوری، مشتری گرایی و کاهش عمر محصولات منجر به افزایش و تنوع رقابت بین نگاهها و کشورها شده است. لکن وجود چالش‌ها و نتایج داخلی که به اختصار به برخی از آنها اشاره می‌شود باعث شده است که بخش معدن و صنایع معدنی کشور نتواند متناسب با تغییرات محیطی بین‌المللی رشد و رقابت پذیر گردد.

چالش‌ها و نتایج کلان

سیاست‌های ارزی اوسانات نرخ ارز، فتلان سیاست ارزی مشخص و پایدار در کشور؛

فتلان رابطه مالی کارا و اثربخش بین دولت و بخش معادن؛ محیط کسب و کار ناسامد؛

چالش‌ها و نتایج بین بخشی

ضعف زیرساخت‌ها و رقابتی نبودن حمل و نقل ریلی، جاده‌ای و بنادر معادن و صنایع معدنی؛

عدم ارتباط مؤثر بین بخش و سایر نهادهای حاکمیتی در جهت توسعه تعاملات بین‌المللی؛

رکود بازار مصرف محصولات صنایع معدنی به عنوان نمونه بخش ساختمان (به معنی عام)؛

فتلان الگوهای کارآمد رفع تعارضات با محیط زیست و منابع طبیعی؛

عدم ارتباط نظام مند با دانشگاهها و مراکز آموزش عالی و پژوهشی؛

فتلان ساز و کارهای کافی و مؤثر تأمین مالی؛

معارضین و مزاحمت‌های محلی.

چالش‌ها و نتایج درون بخشی

عدم هم افزایی نهادهای دولتی و حمایتی بخش معدن و صنایع معدنی؛

صرفه‌یابی مقیاس واحدهای معدنی و صنایع معدنی؛

سیاست‌گذاری کوتاه مدت درون بخشی دولت؛

شکاف فناوری و فرسودگی ماشین آلات؛

ناکافی بودن اکتشافات و اطلاعات پایه؛

عدم توجه به الزامات توسعه پایدار.

از این رو، برنامه ریزی دقیقتری لازم است به نحوی که راهبردهای مناسبی برای بهبود فضای کسب و کار، اصلاح روش‌های اجرایی، ارتقای بهره‌وری و تسهیل روابط و تعاملات ذینفعان را در بر داشته باشد.

ارائه‌ها

تئورین و تصویب طرح جامع اکتشافات سراسری کشور به عنوان یک سند بالادستی و مهمترین رکن تأمین پایدار مواد معدنی در حداقل زمان ممکن توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران با همکاری سازمان زمین شناسی کشور و معاونت تخصصی وزارت صمت و نهادها و شرکتهای متخصص غیر دولتی با تأکید بر پوشش سراسری و اکتشافات عمیق و تجزیه داده‌های اکتشافی در جهت تسریع در دسترسی به اطلاعات و استفاده بهینه سرمایه‌گذاران و در نهایت الزام کلیه دستگاه‌های دولتی و خصوصی به عملکرد در چارچوب طرح مذکور.

اختصاص بودجه قابل توجه و مشخص از محل درآمدهای ایمیبدو و شرکتهای دولتی تخصصی سووده بعنوان درصدی از سود سالانه به فعالیت‌های اکتشافی و الزام اجرای عملیات اکتشافی در چارچوب طرح جامع اکتشافات سراسری کشور. معادن دولت از فعالیت‌های بنگاه-داری و الزام به واگذاری راهبردی معادن واحدهای تولیدی به بخش خصوصی واجد شرایط و صرفاً دریافت حق السهم از محل برآورده‌های بهره‌برداری از طریق جنب سرمایه‌های بخش خصوصی توانمند و سرمایه‌های سرگردان عمومی در چارچوب تکالیف قانونی دولت در اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ با تأسیس شرکتهای سهامی عام پروژه و ایجاد سازوکار قانونی لازم جهت پذیرش در بورس با مشارکت دولت بعنوان مالک برآورده‌های دولتی و تأمین مالی بوسیله فروش سهام و به تبع آن انتفاع عموم ملت از سرمایه گذاری در پروژه‌های معدنی و صنایع معدنی و جلوگیری از ایجاد رانت.

اصلاح موارد مرتبط با قوانین و مقررات

حوزه معدنکاری از جمله رفع مشکل محدودهای معدنی بلوکه شده توسط سازمان حفاظت از محیط زیست و سازمان انرژی اتمی با ذخایر قابل توجه بخش گمرک از جمله تسریع در ترخیص ماشین‌آلات مورد نیاز بخش معادن و صنایع معدنی و کاهش بروکراسی موجود در معاملات گمرک با بانک مرکزی و وزارت صمت و همچنین شفافیت قانون ممنوعیت واردات دستگاه‌ها و ماشین‌آلات دارای تولید مشابه داخل که عدم شفافیت در این قانون موجب اختلال در واردات ماشین‌آلات مورد نیاز خط تولید خواهد شد و در برخی موارد علیرغم نداشتن مشابه داخلی موجود از واردات جلوگیری می‌شود. قوانین حوزه صادرات از جمله وضع عوارض صادراتی محصولات معدنی و صنایع معدنی متناسب با جریان عرضه و تقاضای داخلی و خودداری از ممنوعیت صادرات محصولات دارای ارزش افزوده و همچنین تسهیل شرایط صادرات و قانون بازگشت ارز حاصل از صادرات با توجه به نیاز ارزی کشور در خارج جهت تأمین قطعات و مواد اولیه.

ادامه در صفحه ۶



شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی (سهامی عام)

شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی

۵ هزار میلیارد ریال اوراق اجاره منتشر می‌کند

این اوراق با نماد معاملاتی «سرمزم۴۱» از روز دوشنبه مورخ

۱۸ / ۱۱ / ۱۴۰۰ تا روز چهارشنبه مورخ ۲۰ / ۱۱ / ۱۴۰۰ به مدت سه

روز کاری از طریق بورس اوراق بهادار تهران مورد پذیره نویسی

قرار می‌گیرد و سپس معاملات ثانویه آن آغاز می‌شود.

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت سرمایه‌گذاری خوارزمی

به آدرس www.kharazmi.ir مراجعه فرمایید

ثروت آفرینی پایدار برای نسل‌ها